Комісію вивчення природи, Кримське товариство

природознавців і аматорів природи. Один із організаторів Української

академії сільськогосподарських наук, проректор Харківского

сільгоспінституту, керівник науково-дослідницької кафедри прикладної

ботаніки... [2; 3; 6; 7].

Народився Олександр Яната в м. Миколаєві 9 червня (28 травня)

1888 року в сім’ї садівника. Як зараз би сказали - інтернаціональній сім’ї:

батько, Алоїз Яната, чех за національністю, покинув свою батьківщину,

переховуючись від переслідувань. Розводив сади в Бесарабії, на Кавказі,

біля Одеси, але залишився в Миколаєві. Мама Олександра - Марія